УТВЕРЖДАЮ

Глава Зуевского района, предо	седатель
межведомственной комиссии	при администрации
района по профилактике прав	онарушений

А.Н. Кощеев

ПРОТОКОЛ № 4

заседания межведомственной комиссии при администрации Зуевского района Кировской области по профилактике правонарушений

г. Зуевка 26 ноября 2021 года

Председательствующий: Кощеев А.Н., глава Зуевского района.

Присутствуют: члены комиссии (по списку).

Приглашены: представитель прокуратуры Зуевского района, главы администраций городского и сельских поселений, инспектор по исполнению административного законодательства МО МВД России «Зуевский» Ушакова Е.А., начальник отделения уголовного розыска МО МВД России «Зуевский» Белобородов Е.А., оперуполномоченный направления уголовного розыска линейного отделения полиции на станции Зуевка Шоломова И.В.

1. О работе МО МВД России «Зуевский» и линейного отделения полиции на станции Зуевка по предупреждению организованной преступности, борьбе с экстремизмом и терроризмом.

Белобородов Е. А., Шоломов И.В.

- 1.1. Информацию оперуполномоченного направления уголовного розыска линейного отделения полиции на станции Зуевка Шоломова И.В. и начальника отделения уголовного розыска МО МВД России «Зуевский» Белобородова Е.А. принять к сведению.
 - 1.2.Рекомендовать:
- 1.2.1. Главам администраций городского и сельских поселений незамедлительно информировать правоохранительные органы о ставших известными фактах деятельности криминальных формирований, проявлениях межнациональной и межконфессиональной вражды.
- 1.2.2. Начальнику МО МВД России «Зуевский» проводить профилактические и организационные мероприятия, направленные на повышение уровня толерантности в обществе и снижение ксенофобных проявлений, противодействие экстремистским угрозам, иным антиконституционным проявлениям.

Срок – постоянно.

2. О взаимодействии субъектов системы профилактики по предупреждению правонарушений, связанных с оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции и преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения.

Ушакова Е.А.

- 2.1. Информацию инспектора по исполнению административного законодательства МО МВД России «Зуевский» Ушаковой Е.А. принять к сведению. 2.2. Рекомендовать:
- 2.2.1. Главам администраций городского и сельских поселений МО МВД России «Зуевский» продолжить работу по выявлению и пресечению фактов незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, не отвечающей требованиям безопасности жизни и здоровья потребителей, а также спиртосодержащих жидкостей, изготовленных кустарным способом, в том числе в рамках исполнения рекомендаций, изложенных в распоряжении Губернатора Кировской области от 12.02.2020 № 11 «Об эффективности

принимаемых мер по изъятию из незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, не отвечающей требованиям безопасности жизни и здоровья потребителей».

- 2.2.2. МО МВД России «Зуевский» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации обеспечить привлечение общественности к выявлению фактов незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, не отвечающих требованиям безопасности жизни и здоровья потребителей, а также спиртосодержащих жидкостей, изготовленных кустарным способом.
- 2.3. О принятых мерах по исполнению настоящего протокольного решения проинформировать межведомственную комиссию при администрации Зуевского района Кировской области по профилактике правонарушений в срок по подпункту 2.2.1 - до 01.10.2022.
- 3. Итоги реализации мероприятий по трудоустройству несовершеннолетних граждан и граждан, освободившихся из учреждений уголовно – исполнительной системы за 2021 год.

Вершинина Т. Г.

- 3.1. Информацию директора Кировского областного государственного казенного учреждения Центра занятости населения Зуевского района Вершининой Т.Г. принять к сведению.
- 3.2. Рекомендовать директору Кировского областного государственного казенного учреждения Центр занятости населения Зуевского района продолжить работу по содействию в трудоустройстве лиц, освободившихся из учреждений уголовноисполнительной системы.
- 3.2.1. Продолжить работу по трудоустройству несовершеннолетних граждан на временной и постоянной основе.
- 3.2.2. При трудоустройстве несовершеннолетних граждан отдавать приоритет трудоустройству подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении.
- 3.2.3. Совместно с Управлением образования Зуевского района, Управлением культуры Зуевского района, КОГАУСО «Межрайонный комплексный центр социального обслуживания населения в Зуевском районе» и главе Зуевского городского поселения принять меры к трудоустройству несовершеннолетних граждан в подведомственных организациях в летний период 2022 года.
- 3.3. О результатах работы по исполнению настоящего протокольного решения проинформировать межведомственную комиссию при администрации Зуевского района Кировской области по профилактике правонарушений в срок до 01.09.2022.
- 4. Отчет о выполнении подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2021-2030 годы за текущий период 2021 года.

Осташова Е. А., Обухова Р. Ю., Кокарев А. А., Богряк Д.И.

- 4.1. Информацию начальника Управления культуры Зуевского района Осташовой Е.А., заведующего сектором социальной политики администрации района Обуховой Р.Ю., начальника штаба ГО и ЧС Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Зуевская центральная районная больница» Кокарева А.А. и и.о. главы администрации Зуевского городского поселения Богряка Д.И. принять к сведению.
 - 4.2. Рекомендовать:
- 4.2.1. Исполнителям подпрограммы принимать исчерпывающие меры выполнению мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2021 – 2030 годы.
- 4.2.2. Руководителям учреждений культуры предоставлять в МО МВД России «Зуевский» информацию о проводимых мероприятиях и заявки на обеспечение охраны общественного порядка не позднее, чем за 10 дней до начала мероприятия.